Albertus filius quondam Walteri de Kessel (dg: qu) peciam terre et peciam (dg: terre) #prati# sibi adiacentem sitas in parochia de Berlikem in loco dicto Westeracker (dg: quarum) inter hereditatem Hermanni Drinchellinc et Katherine filie quondam Everardi die Bruijn ex uno et inter hereditatem Johannis die Pelser et Willelmi die Meester ex alio item peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Johannis van den Wege ex uno et inter hereditatem Jacobi Keelbreker ex alio item peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Henrici van den Arennest ex uno et inter hereditatem Johannis (dg: Ca) Cant et Willelmi die Meester ex alio item peciam terre sitam ibidem inter hereditatem domini Alberti Buc ex uno et inter hereditatem Walteri de Hijntam ex alio (dg: it) hereditarie vendidit Johanni filio quondam Everardi van den Loeke promittens warandiam et obligationem deponere excepta hereditaria paccione duodecim lopinorum siliginis mesure de Busco exinde solvenda et in Busco tradenda. Testes datum supra.

BP 1178 f 351r 13 do 10-02-1390.

Henricus Everaets soen van den Loecke verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Everaets soen van den Loecke prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 351r 14 do 10-02-1390.

Johannes zwv Rutgherus die Smit van Zonne verkocht aan Theodericus Rover zwv hr Arnoldus Rover ridder een huis en hofstad in Son, tussen Bela van Baest enerzijds en Moddellinus gnd Wauthems Swenen soen van Zonne anderzijds.

Johannes filius quondam Rutgheri die Smit de (dg: Lijt) #Zonne# domum et domistadium sitas in parochia de Zonne inter hereditatem Bele de Baest ex uno et inter hereditatem (dg: Go Modellini Modell Modellini) Modellini dicti (dg: Walcken) Wauthems Swenen soen de Zonne ex alio hereditarie vendidit Theoderico Rover filio quondam domini Arnoldi Rover militis promittens warandiam et obligationem deponere (dg: ex). Testes datum supra.

BP 1178 f 351r 15 vr 11-02-1390.

Petrus zwv Petrus van den Evenacker van Loen bij Eersel verkocht aan de broers Conradus en Jacobus, kv Winricus Screijnmaker, een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, 2 steen vlas bereid tot de hekel en 4 kapoenen, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen beemd, in Loen bij Eersel, tussen Henricus Cuper enerzijds en Katherina Cupers sv voornoemde Henricus Cuper anderzijds, (2) 4 lopen roggeland, in Loen bij Eersel, tussen Bartholomeus Peters soen enerzijds en

Batha gnd Nudekens dochter anderzijds, (3) een eusel, in Loen bij Eersel, ter plaatse gnd dat Venne, tussen Johannes rademaker van Loen enerzijds en Johannes van der Meer anderzijds, reeds belast met ½ oude groot en 1 kapoen.

Petrus filius quondam Petri van den Evenacker de Loen prope Eersel hereditarie vendidit Conrado et Jacobo fratribus liberis Winrici Screijnmaker hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco duorum steen lini parati ad scalcrum atque quatuor caponum solvendam hereditarie in nativitatibus Domini [et] in Busco tradendam ex domo orto et prato ipsis adiacente sitis in parochia de Loen prope Eersel inter hereditatem Henrici Cuper ex uno et hereditatem Katherine Cupers sororis dicti Henrici Cuper ex alio atque ex quatuor lopinis terre siliginee sitis in dicta parochia inter hereditatem Bartholomei Peters soen ex uno et hereditatem Bathe dicte Nudekens dochter ex alio item (dg: h) ex pascua dicta eeusel sita in dicta parochia ad locum dictum dat Venne inter hereditatem Johannis rotificis de Loen ex uno et hereditatem Johannis van der Meer ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis dimidio grosso antiquo et uno capone, prius inde solvendis et sufficientem facere. Testes Spanct et Scilder datum in crastino Scolastice.

BP 1178 f 351r 16 vr 11-02-1390.

Voornoemde Petrus verkoper beloofde aan Winricus Screijnmaker 4 mud rogge, Bossche maat, en 6 pond geld met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390) te betalen.

Dictus Petrus venditor promisit Winrico Screijnmaker quatuor modios siliginis mensure de Busco et sex libras monete ad nativitatibus Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

1178 mf10 C 09 f. 351v.

in crastino Scolastice: vrijdag 11-02-1390.

BP 1178 f 351v 01 vr 11-02-1390.

Johannes zvw hr Johannes van Eijndoven ridder verkocht aan mr Wolphardus van Ghijessen een n-erfcijns (dg: van 16 pond geld, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit drie).

Johannes filius quondam domini Johannis de Eijndoven militis hereditarie vendidit magistro Wolphardo de Ghijessen hereditarium censum (dg: sedecim librarum monete solvendum hereditarie Martini ex tribus).

BP 1178 f 351v 02 vr 11-02-1390.

Nicholaus gnd Coel zvw Arnoldus Cnoden soen van Vucht deed tbv Nicholas van Laerhoeven en Nicholas van Duijssel afstand van een huis, schuur en andere gebouwen met ondergrond, tuin en aangelegen eusel, in Haaren bij Oosterwijk, ter plaatse gnd in den Geveer, tussen Johannes Bijz zvw Wolterus gnd Groet Wouter enerzijds en de gemeint anderzijds.

Nicholaus dictus Coel filius quondam Arnoldi Cnoden soen de Vucht super domo horreo et aliis edificiis cum suis fundis atque orto et pecia pascue dicte eusel ipsis adiacentibus sitis in parochia de Haren prope Oosterwijk ad locum dictum in den Geveer inter hereditatem Johannis Bijz filii quondam Wolteri dicti Groet Wouter ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat atque super toto jure ad opus Nicholai de Laerhoeven et Nicholai de Duijssel hereditarie renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spanct et Scilder datum in crastino Scolastice.

BP 1178 f 351v 03 vr 11-02-1390.

Nicholaus van Laerhoeven en Nicholaus van Luijssel deden tbv Nicholaus gnd Coel zvw Arnoldus Cnoden soen van Vucht afstand van een huis en erf in Den Bosch, in de Rosmolenstraat die loopt vanaf de Vughterstraat naar de nieuwe stadsmuur, tussen erfgoed waarin Egidius zvw Woltherus van Ghoerle woonde enerzijds en erfgoed van Willelmus van Mulsel anderzijds, strekkend achterwaarts aan de stadsmuur.

Nicholaus de Laerhoeven et Nicholaus de Luijssel super domo et area sita in Busco in vico dicto communiter Rosmolenstraet tendente a vico Vuchtensi versus novum murum oppidi de Busco inter hereditatem #in qua# Egidius filius quondam Woltheri de Ghoerle (dg: d) morari consuevit ex uno et inter hereditatem Willelmi de Mulsel ex alio tendente retrorsum ad murum oppidi de Busco ut dicebant atque super toto jure ad opus Nicholai dicti Coel filii quondam Arnoldi Cnoden soen de Vucht hereditarie renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 351v 04 vr 11-02-1390.

Nicholaus van Laerhoeven beloofde aan Nicholaus Coel zv Arnoldus Cnode van Vucht 40½ Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan (vr 24-06-1390) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390).

Nicholaus de Laerhoeven promisit Nicholao Coel filio Arnoldi Cnode de Vucht XL et dimidium Gelre gulden vel valorem mediatim Johannis et mediatim Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 351v 05 vr 11-02-1390.

Nicholaus van Luijssel beloofde aan voornoemde Nicholaus Coel zv Arnoldus Cnoden soen 13½ Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan (vr 24-06-1390) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390).

Nicholaus de Luijssel promisit Nicholao Coel filio Arnoldi Cnoden soen predicto XIIIJ Gelre gulden vel valorem mediatim Johannis et mediatim Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 351v 06 vr 11-02-1390.

Jacobus Loze, Arnoldus van Beke nz etc en Johannes Wert beloofden aan Willelmus Kemmer en Jacobus Goetscalcs soen 60 gulden geld van Oijen, 1/3 deel vandaag over 17 weken, 1/3 deel over 34 weken en 1/3 deel over een jaar te betalen, wegens zoenakkoord mbt de dood van Godescalcus gnd Scellen zvw Johannes Wreijthals veroorzaakt door Johannes Bruesselman nzvw hr Johannes Loze.

Jacobus Loze Arnoldus de Beke filius naturalis etc et Johannes Wert promiserunt Willelmo Kemmer et Jacobo Goetscalcs soen LX gulden monete Oijensis vel valorem pro una tercia parte a data presentium ultra XVII septimanas pro alia tercia parte a data presentium ultra XXXIIII septimanas et pro ultima tercia parte ad data presentium ultra annum persolvendos scilicet occasione reconsiliacionis necis quondam Godescalci dicti Scellen (dg: Wr) filii quondam Johannis Wreijthals facte ut dicitur per Johannem Bruesselman filii' naturalis' quondam domini Johannis Loze. Testes Spanct et Jorden datum in crastino Scolastice.

BP 1178 f 351v 07 vr 11-02-1390.

Willelmus Kemmer en Jacobus gnd Goetscalcs verklaarden dat zij en hun bloedverwanten verzoend zijn met alle bloedverwanten en vrienden van Johannes Bruesselman nzvw hr Johannes Loze mbt de dood van Godescalcus gnd Scellen zvw Johannes Wreijthals, veroorzaakt door voornoemde Johannes Bruesselmans, en ze beloofden aan handen van Jacobus Loze, tbv allen die

het aangaat, het zoenakkoord van waarde te houden.

Willelmus Kemmer et Jacobus dictus Goetscalcs (dg: promiserunt Jacobo Loze Arnoldo de) recognoverunt se et omnes eorum consanguineos genitos et generandos legitime fore reconciliatos cum omnibus consanguineis et amicis (dg: G Godescalci dicti Scellen filii quondam Johannis Vreijthals et eius consanguineis et) dicti Johannis Bruesselman filii naturalis quondam domini Johannis Loze de nece quondam Godescalci dicti Scellen filii quondam Johannis Wreijthals (dg: et eius consanguineis genitis et generandis) #factum per dictum Johannem Bruesselmans# etc et promiserunt super omnia ad manus Jacobi Loze (dg: Arnoldo de Beke et Johanni Wert) ad opus omnium quorum interest quod ipsi et eorum consanguinei geniti et generandi ratam servare. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 351v 08 vr 11-02-1390.

Wellinus Roveri en zijn kinderen Arnoldus, Gheerlacus en Theodericus verkochten aan Woltherus van Oekel een n-erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit de helft van een hoeve in Son, ter plaatse gnd die Hoeve, waarvan de andere helft behoort aan Theodericus van der Poerten bv voornoemde Wellinus, deze helft reeds belast met 3 oude groten en 2 mud rogge b-erfpacht. Arnoldus van Hackenen zv voornoemde Wellinus zal afstand doen.

Wellinus Roveri Arnoldus Gheerlacus et Theodericus eius liberi hereditarie vendiderunt Wolthero de Oekel hereditariam paccionem sex modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex medietate ad dictos venditores spectante cuiusdam mansi siti in parochia de Zonne ad locum dictum die Hoeven (dg: et iuxta) et ex eius attinentiis de quo vero manso altera medietas ad Theodericum van der Poerten fratrem dicti Wellini pertinere dinoscitur ut dicebant promittentes super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: sex grossis antiq) tribus antiquis grossis et duobus modiis siliginis hereditarie paccionis ex dicta medietate solvendis et sufficientem facere et quod ipsi Arnoldum de Hackenen filium dicti Wellini super dicta paccione ad opus dicti emptoris facient renunciare et quod ipse Arnoldus de Hackenen promittet dicto Woltero de dicta paccione warandiam prestare et dictam medietatem dicti mansi pro solutione dicte paccionis sufficientem facere. Testes Gestel et Jordan datum ut supra.

BP 1178 f 351v 09 vr 11-02-1390.

Arnoldus Hoernken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Hoernken prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 351v 10 vr 11-02-1390.

Henricus Becker zvw Matheus Becker en Johannes van de Kelder verhuurden aan Gerardus zvw Henricus Muijdekens soen de helft van 18 morgen minus 1½ hont land, in Lithoijen, voor een periode van 5 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (do 11-11-1389), voor 20 Hollandse gulden of de waarde per jaar, met Sint-Martinus te betalen, belast met dijken en waterlaten.

Henricus Becker filius quondam (dg: Alardi Be) Mathei Becker et Johannes de Penu medietatem ad se spectantem XVIII jugerum minus uno et dimidio hont terre sitorum in parochia de Lijttoijen prout dicta medietas ibidem est sita et ad ipsum dinoscitur pertinere ut dicebant locaverunt (dg: J) Gerardo filio quondam Henrici Muijdekens soen ab eodem ad spacium quinque annorum a festo beati Martini proxime preterito possidendam et habendam pro viginti Hollant gulden vel valorem dandis et solvendis dictis Henrico et Johanni ab altero anno quolibet dictorum quinque annorum Martini et pro primo Martini proxime futuro promittentes warandiam pro premissis et

obligationem deponere exceptis aggeribus et aqueductibus ad premissa spectantibus et alter (dg: rep) super omnia repromisit et quod ipse dictos aggeres et aqueductus tenebit quod dictis Henrico et Johanni nullum dampnum exinde eveniat. Testes Goess et Jorder datum ut supra.

BP 1178 f 351v 11 vr 11-02-1390.

Vergelijk: ABH, Karthuizers, envelop 9, 11-02-1390; monete pro tempore solutionis huiusmodi census in Buscoducis ad bursam communiter currentis.

Willelmus van Ouden verkocht aan Willelmus Roveri, tbv hem en zijn kinderen Arnoldus Rover, Gheerlacus, Theodericus en Arnoldus van Hackenen, door hem verwekt bij wijlen zijn vrouw Heijlwigis dvw Arnoldus van Hackenen, een b-erfcijns van 22 pond geld, die aan hem gekomen was na overlijden van zijn oom Arnoldus Rover van Ouden, waarvan een helft wordt betaald met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) de hoeve gnd Anschot, in Son, (2) de hoeve gnd ter Borch en molen, in Oisterwijk. Voornoemde Wellinus zal de cijns zijn leven lang beuren; na zijn overlijden zullen zijn kinderen beuren.

Willelmus de Ouden hereditarium censum XXII librarum (dg: et q) monete sibi de morte quondam Arnoldi Rover de Ouden sui avunculi successione hereditarie advolutum solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex manso dicto communiter Anscot sito in parochia de Zon et ex eius attinentiis atque ex manso dicto ter Borch #et molendino# sito in parochia de Oesterwijk et eius attinentiis (dg: insuper ex hereditaria paccione novem modiorum bladi mediatim siliginis et mediatim ordeï solvenda hereditarie purificationis ex manso dicto Udric Hoeven sito in parochia de Tongerle prope Eijndoven) ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo Roveri ad opus sui et ad opus Arnoldi Rover Gheerlaci Theoderici et Arnoldi de Hackenen eius liberorum (dg: promittens) ab ipso et Heijlwige quondam eius uxore filia quondam Arnoldi de Hackenen pariter genitorum promittens warandiam et obligationem in dicto censu XXII librarum deponere tali condicione quod dictus Wellinus dictum censum XXII librarum ad eius vitam possidet scilicet post eius vitam ad dictos eius liberos et neminem alium revertetur. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 351v 12 vr 11-02-1390.

Nicholaus gnd Coel Roelen soen verkocht aan Arnoldus Kuijc een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een hofstad, 3¼ roede voor en 3½ roede achter breed, onder de vrijdom van Den Bosch, tussen wijlen Theodericus Kepken enerzijds en Theodericus van Rode anderzijds, aan hem overgedragen door Otta wv voornoemde Theodericus Kepken en Thomas, zv voornoemde Otta en wijlen Theodericus.

Nicholaus dictus Coel Roelen soen hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex quodam domistadio tres virgatas et quartam partem unius virgate terre ante atque tres et dimidiam virgatas retro in latitudine continente sito infra libertatem oppidi de Busco inter hereditatem quondam Theoderici Kepken ex uno et inter hereditatem Theoderici de Rode ex alio supportatum sibi ab Otta relicta quondam Theoderici Kepken predicti et Thoma filio dictorum Otte et quondam Theoderici prout in litteris hereditarie vendidit Arnoldo Kuijc supportavit cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte (dg: eorum dep) sui deponere. Testes datum ut supra.

1178 mf10 C 10 f. 352.

in crastino Scolastice: vrijdag 11-02-1390.

BP 1178 f 352r 01 vr 11-02-1390.

Wellinus Roveri beloofde aan Henricus Jegher 37 oude schilden, 8 Gelderse gulden voor 5 oude schilden gerekend, met Pinksteren aanstaande (zo 22-05-

1390) te betalen.

Wellinus Roveri promisit Henrico Jegher XXXVII aude scilde scilicet octo Gelre gulden pro quinque aude scilde computato ad penthecostes proxime persolvendos. Testes Goess et Gestel datum in crastino Scolastice.

BP 1178 f 352r 02 vr 11-02-1390.

Mechtildis wv Gerardus van Berze verhuurde aan Petrus van Maren en Petrus Colne zv Johannes Colne alle erfgoederen, die zij onder Groot Lith heeft liggen, uitgezonderd 10 hont land, die voornoemde Mechtildis verworven had van Godefridus Baliaert, voor een periode van 5 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (do 11-11-1389), per jaar voor 31 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Petrus-Stoel te betalen, belast met een cijns aan het kapittel van Sint-Lambertus in Luik, en de onraad van oude werken. Twee brieven.

Extraneus solvit (dg: XII solidos) unam bonam Vleemsch plac et unam falsam (dg: plac) Vleemsch plac.
Mechtildis relicta quondam Gerardi de Berze (dg: omnes et singulas) omnes et singulas hereditates quas infra parochiam de (dg: Loi) Groet Lijt habet situatas salvis sibi et libere reservatis decem hont terre que dicta Mechtildis erga Godefridum Baliaert acquisiverat ut dicebat locavit Petro de Maren et Petro Colne filio (dg: quond) Johannis Colne ab eisdem ad spacium (dg: sex) #quinque# annorum a festo Martini proxime (dg: fut) preterito sequentium possidendum anno quolibet eorundem (dg: sex) #quinque# annorum pro XXX uno gulden monete Hollandie vel valorem dandis dicte Mechtildi ab aliis in festo Petri ad cathedram et pro primo ultra annum promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere exceptis censu capitulo sancti Lamberti Leodiensi inde solvendo atque (dg: agg) oneribus dictis onraet de omnibus operibus antiquis inde faciendis et ad premissa spectantibus et alii repromiserunt super omnia et quod ipsi dictum censum annuatim exinde solvent atque dicta onera (dg: de dictis) ad predictas hereditates spectantia solvent et facient et tenebunt (dg: ?coram sp) quod dicte Mechtildi nullum dampnum exinde eveniat durant termino supradicto. Testes datum ut supra. Duplicetur.

BP 1178 f 352r 03 vr 11-02-1390.

Woltherus van Oekel droeg over aan de broers Rodolphus en Henricus, kvw Godescalcus zvw Rodolphus gnd Roesmont, (1) een stenen huis en erf in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van wijlen Nicholas Pijecs enerzijds en een straatje anderzijds, (2) het deel, dat behoorde aan voornoemde Godescalcus zvw Rodolphus gnd Roesmont, in een erfgoed gnd Stalborchs Ven^{38,39}, in Oisterwijk, (3) alsmede alle erfelijke goederen behorend aan voornoemde Godescalcus, verkocht aan voornoemde Woltherus door voornoemde Godescalcus zvw Rodolphus Roesmont.

Woltherus de Oekel domum lapideam et aream sitam in Busco ad forum inter hereditatem quondam Nicholai Pijecs ex uno et inter quendam viculum ibidem ex alio atque totam partem et omne jus Godescalco filio quondam (dg: Rolp) Rodolphi dicti Roesmont competentes in quadam (dg: hereditate) hereditate dicta Stalborchs Venne sita in parochia de Oesterwijk atque omnes et (dg: singulas) hereditates et omnia et singula bona hereditaria ad dictum Godescalcum spectantia quocumque locorum situata necnon omnia et singula bona in potestate dicti Godescalci consistentia venditas dicto Wolthero a dicto Godescalco filio dicti quondam Rodolphi Roesmont prout in litteris hereditarie supportavit Rodolpho et Henrico fratribus liberis

³⁸ Zie ← BP 1177 f 203r 03 wo 19-07-1385, Godescalcus zvw Rodolphus Roesmont had $\frac{1}{4}$ deel van het Stalbergven overgedragen.

³⁹ Zie ← BP 1177 f 203r 04 wo 19-07-1385, Godescalcus zvw Rodolphus Roesmont had $\frac{1}{4}$ deel van het Stalbergven overgedragen.

dicti quondam Godescalci cum litteris et jure promittens ratam servare.
Testes Goess et Gestel datum ut supra.

BP 1178 f 352r 04 vr 11-02-1390.

Vervolgens beloofden voornoemde broers Rodolphus en Henricus, kv Godescalcus zvw Rodolphus Roesmont, voornoemde Woltherus van Oekel schadeloos te houden, indien hij wegens het stenen huis en erf en andere erfgoederen wordt aangesproken.

Notum sit universis quod cum premissa omnia et singula ita sunt peracta constituti coram scabinis infrascriptis dicti Rodolphus Henricus fratres liberi Godescalci filii quondam Rodolphi Roesmont promiserunt super habita et acquirenda Wolthero de Oekel si dictus Woltherus occasione (dg: dictarum) domus lapidee et aree ac aliarum hereditatum et bonorum in dictis litteris contentarum ab aliquo impetetur et dampna exinde sustineret extunc dicti fratres dictum Woltherum exinde indempnem conservabunt. Testes datum supra.

BP 1178 f 352r 05 vr 11-02-1390.